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                                                                                 STANOWISKO 

                                   Strony Związkowej  Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej 

                                                       w sprawie Europejskiego Zielonego Ładu 

 
 
          Strona  Związkowa  Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej  negatywnie ocenia tzw. 

Europejski Zielony Ład zawierający strategię osiągnięcia przez Unię Europejską neutralności 

klimatycznej do 2050 roku. W ocenie Strony Związkowej  Trójstronnego Zespołu ds. Branży 

Energetycznej  przeprowadzenie transformacji gospodarczej w kształcie i tempie proponowanym przez 

KE spowoduje skrajnie szkodliwe skutki dla polskiej gospodarki oraz przyczyni się do trwałego 

obniżenia poziomu życia obywateli naszego kraju. 

          Zwracamy uwagę na fakt, że przedłożony dokument ma cechy długoterminowej strategii i z tego 

powodu powinien być przed przyjęciem  przez Radę Europejską uzupełniony o analizę strategiczną 

wpływu na środowisko i analizę skutków społeczno-ekonomiczną dla poszczególnych państw 

członkowskich poddany konsultacjom społecznym zgodnie z wymogami obowiązujących regulacji 

unijnych. Stwierdzamy, że działania KE w tym zakresie muszą być traktowane jako naruszenie 

praworządności w stanowieniu prawa. Z tego powodu oczekujemy na adekwatne działanie rządu RP w tej 

sprawie. Ponadto stoimy na stanowisku, że Polska nie może realizować polityki energetycznej zawartej w 

komunikacie opublikowanym przez Komisję Europejską, w związku z zbyt wysokimi kosztami 

ekonomicznymi, społecznymi, zagrożeniami bezpieczeństwa obywateli oraz bezpośrednim zagrożeniem 

bezpieczeństwa państwa. 

          Proponowana dekarbonizacja energetyki doprowadzi do utraty miejsc pracy wykluczenia 

społecznego mieszkańców gmin, powiatów (Bełchatów, Kozienice, Bogatynia -Zgorzelec, Połaniec, Nowe 

Czarnowo, itp.) na których terenach zlokalizowane są elektrownie, elektrociepłownie, ciepłownie, mają 

one  zbyt istotny wpływ na poziom życia oraz bezpieczeństwa funkcjonowania społeczności regionalnej 

oraz lokalnej. 

          Strona Związkowa  Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej  negatywnie ocenia 

przeprowadzone dotychczasowe transformacje gospodarcze w naszym kraju, nie mamy również 
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powodu, aby pozytywnie oceniać transformacje, wynikające z polityki klimatycznej prowadzonej w 

pozostałych krajach UE w czasie, gdy jej ocena wyrażana jest poprzez protesty społeczne w tych krajach. 

Również pośpieszny tryb opiniowania Komunikatu przyjęty przez rząd RP, brak konsultacji społecznych, w 

Trójstronnym Zespole ds. Branży Energetycznej, z  społecznościami regionalnymi, lokalnymi utwierdza 

nas w przekonaniu, że kosztem transformacji energetycznej obciążeni zostaną pracownicy tej branży oraz 

związana z tą branżą bezpośrednio i pośrednio społeczność regionalna, lokalna. 

Nakładanie nowych, niezwykle kosztownych obciążeń  na przemysł energetyczny, już obecnie 

(obowiązek zakupu drożejących praw do emisji CO2, generuje dodatkowe rosnące koszty w 

przedsiębiorstwach, jednocześnie oczekuje się , że te przedsiębiorstwa znajdą środki na inwestycje w 

nowoczesne technologie OZE obniżające emisję CO2), pozbawia firmy energetyczne środków 

finansowych, prowadzi to do wzrostu cen energii elektrycznej oraz niezadowolenia społecznego. 

Mając na uwadze powyższe, Strona Związkowa  Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej  

negatywnie ocenia całą treść komunikatu pn. „Europejski Zielony Ład” i wzywa rząd do podjęcia działań 

prawnych w celu unieważnienia podjętych przez KE działań w tym zakresie. 

 

 

                                                                                                Z poważaniem 

                                                                               TZ ds. BE – Krzysztof Kisielewski 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

Otrzymują: 

⎯ Premier RP 

⎯ Ministerstwo Aktywów Państwowych 

⎯ Ministerstwo Klimatu 

⎯ TZ ds. BE 
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